様式第１号（第７条関係）
　　　　　　年　　月　　日

阿久比町長　様

（提出者）
住所（所在地）
団体名称
代表者氏名

連絡先
電話番号：

協働推進事業（わくわくコラボ事業）企画書

協働推進事業（わくわくコラボ事業）を下記のとおり企画したので、関係書類を添えて提出します。

記
１．事業の名称
２．事業の計画　　添付書類のとおり
３．事業に要する総経費及び補助対象経費
(1) 事業に要する総経費 　　　　　　　　　　　　　　円
(2) 補助対象経費 　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４．添付書類（工事請負費を予定する場合は、(5)(6)を提出すること。）
(1) 事業計画書（様式第１号の２）
(2) 収支予算書（様式第１号の３）
(3) 団体の構成員名簿及び会則等
(4) 前各号に掲げるもののほか、団体の活動内容等がわかる資料及び事業をＰＲす
るための資料等
　(5) 事業実施の位置図及び工作物等のイメージ図（大きさ、設計デザインのわかる
もの）
　(6) 工事を業者に依頼する場合は、工事請負費の見積書の写し（複数の業者）

様式第１号の２
事業計画書
	１．事業の名称

	２．事業実施主体
	住所(所在地)
団体名称
代表者氏名
電話番号（ＦＡＸ番号）
設立年月日
構成員数　　　　人（うち町内在住等　　　　　人）

	３．事業実施期間
	　　　年　　月　　日から　　年　　月　　日まで

	４．事業の趣旨・目的
（何のために、地域をどのようにするために行うか。）

	５．期待される効果（公益性）（広く地域に還元される事業であること、参加者に限ることなく、町全体への波及効果を期待できるものであるか。）

	６．事業の特徴

	７．事業の内容
（いつ、どこで、何をするか。具体的に記載すること。）

	実施場所

	対象者及び参加予定人数（うち団体の構成員数）

	内容と方法

	実施体制

	その他

	８．その他
（他の補助事業や助成制度への応募状況）

· 記入欄が不足するときは、別紙を添付してください。
様式第１号の３
収支予算書
　収入の部
	費　目
	予算額
	説　明
	※町記入欄

	計

　支出の部
	費　目
	予算額

	説　明（単価数量）
	※町記入欄

	補助対象分
	対象外分

	計

・当該事業にかかる経費すべてを記入し、補助対象分と対象外分に区分してください。
・補助対象になるかどうか判断がつかないものは、お問合せ願います。

（任意様式）
　　　団体の構成員名簿（団体名称：　　　　　　　　　　　　　　　）

※既存の名簿があれば、代わりに添付してください。
※氏名、住所は必須項目です。（住所が町外の場合は、必ず備考欄に「在勤」「在学」の別を記入してください。）
	№
	役職等
	氏　名
	住　所
	電話番号
	備　考

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

※　記入欄が不足する場合には、別紙を添付してください。

（任意様式）
　　　団体の概要調書（団体名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	住所（所在地）
	〒

	代表者氏名
電話番号（FAX番号）

	事務担当者氏名
電話番号（FAX番号）

	設立目的
（会則等があれば写し添付）

	設立年月日
	　　　　年　　月　　日設立

	主な活動内容
（資料等があれば写し添付）

	主な活動場所
	□　町内（□全域　□　　　　地域）
□　町外（　　　　　　　　　　　）

	主な活動実績

	構成員数
	　　　人（うち町内在住等　　人）

	町等（国・県・民間を含む。）から他の補助金等の有無
	□　有（補助金等の名称　　　　　　　　　　　　　　　）
□　無

	その他
（ホームページ・メールアドレス等）

※　記入欄が不足する場合には、別紙を添付してください。

様式第１号（第７条関係）
令和○○年○月○○日

阿久比町長　様

（提出者）
住所（所在地）　阿久比町○○○字○○○○番地○
団体名称　　○○○○○○○○○○
代表者氏名　　○　○　○　○

連絡先　携帯電話又は固定電話（連絡の取れるもの）
電話番号：○○○○○○○○○○○

協働推進事業（わくわくコラボ事業）企画書

協働推進事業（わくわくコラボ事業）を下記のとおり企画したので、関係書類を添えて提出します。

記
１．事業の名称　　○○地域の○○○○里山再生事業
～○○っ子の自然の遊び場の復活～
２．事業の計画　　添付書類のとおり 事業全体を端的にイメージできるような事業の名称。印象に残りやすい名称が良いです。

３．事業に要する総経費及び補助対象経費
(1) 事業に要する総経費 　　　　２００，０００　円
(2) 補助対象経費 　　　　　　　１８０，０００　円

４．添付書類（工事請負費を予定する場合は、(5)(6)を提出すること。）
(1) 事業計画書（様式第１号の２）
(2) 収支予算書（様式第１号の３）
(3) 団体の構成員名簿及び会則等
(4) 前各号に掲げるもののほか、団体の活動内容等がわかる資料及び事業をＰＲす
るための資料等
　(5) 事業実施の位置図及び工作物等のイメージ図（大きさ、設計デザインのわかる
もの）
　(6) 工事を業者に依頼する場合は、工事請負費の見積書の写し（複数の業者）

様式第１号の２
事業計画書
	１．事業の名称
	○○地域の○○○○里山再生事業
～○○っ子の自然の遊び場の復活～

	２．事業実施主体企画できる事業は、年度内に事業が完了できること。
名簿・規約とあっているか。

	住所(所在地)　 阿久比町○○○字○○○○○番地○
団体名称　○○○○○○○○○○
代表者氏名　○　○　○　○
電話番号（ＦＡＸ番号）○○○○○○○○○○○
設立年月日　平成○○年○月○○日設立
構成員数　　１０人（うち町内在住等９人）

	３．事業実施期間
	平成○○年○月○○日から平成○○年○月○○日まで

	４．事業の趣旨・目的
（何のために、地域をどのようにするために行うか。）
	私たちの住む○○地域は、近年の開発により、昔ながらの風景を残しつつも様変わりしてきました。私たちが子ども時代を過ごした○○年前には所謂地域の川や裏山でのびのびと遊んでいた素敵な記憶があります。今回地域に残る自然豊かな里山を整備し、地域の子どもたちが自由に自然とふれあえるような遊び場の復活を目指します。

	５．期待される効果（公益性）（広く地域に還元される事業であること、参加者に限ることなく、町全体への波及効果を期待できるものであるか。）
	現在、荒れ果てた里山を再生することができる。子どもたちの遊び場として復活することで、子どもたちにも自分の地域の良さ、自然の大切さを知ってもらえる。子どもが子どもを、子どもが大人を巻き込むことで、地域の資源を後世にきちんと伝えることができる。地域の一体感を向上させる。

	６．事業の特徴
	メンバーはいずれも昔自分たちが遊んだ里山のイメージをもっている。当時の遊び場をなるべく忠実に再現する。単に人工物を設置するではなく、自然の素材をできるだけ活かした手作りの遊び場をつくる。

	７．事業の内容　（いつ、どこで、何をするか。具体的に記載すること。）

	実施場所
	阿久比町○○地域○○地内（地元では通称○○山と呼ばれている。）

	対象者及び参加予定人数（うち団体の構成員数）
	○○地域の地区住民・子ども　延べ約100人（団体構成員は10名）

	内容と方法
	里山再生（草刈り、伐採・伐根、清掃）
遊び場の整備（自然の素材を最大限活用）
復活後はメンバーが講師になり、子どもたちへ里山遊びの手ほどきをしたい。また、里山には多種の生き物が生息している。子どもたちと一緒に昆虫観察会を実施したい。

	実施体制
	○○○○メンバーが主体となる。大字○○からの支援や声掛けをして手伝えるメンバーを探したい。子ども会や学校へもお知らせする。どんな里山を復活したいか皆で話合いの場をもちたい。

	その他
	里山整備の協力者名入り陶器で記念碑を作成する。

	８．その他
（他の補助事業や助成制度への応募状況）事業計画書の内容は、審査の対象です。皆さんの構想（想い）を5W３Hでまとめましょう。
■When（いつ）■Where（どこで）■Who（誰が）■What（何を）
■How（どのように）■How long（どれくらいの長さで）■How much（いくら）

	特にありません。

※　記入欄が不足するときは、別紙を添付してください。
様式１号の３
収支予算書
　収入の部
	費　目
	予算額
	説　明
	※町記入欄

	阿久比町補助金
自己資金
大字より
協賛金（カンパ）
	１８０，０００
５，０００
１０，０００
５，０００
	わくわくコラボ事業補助金

構成員10人×500円
里山再生に賛同いただける方より（50人×100円）

	計
	２００，０００

　支出の部
	費　目
	予算額

	説　明
（単価数量）
	※町記入欄

	補助対象分
	対象外分

	報償費

需用費
消耗品費

食糧費
印刷製本費

原材料費

賃借料

保険料
	２９，０００

３０，０００

１０，０００
５，０００

８８，０００

３０，０００

８，０００
	２９，０００

２８，０００

５，０００

８８，０００

３０，０００

2,000

10,000

3,000
5,000

	里山アドバイザー（３,000円×2回）
昆虫観察会専門家（３,000円×1回）
思い出の名まえ陶器製作講師謝礼（１０，０００円×2回（焼き代）

作業消耗品10,000円
文具等消耗品10,000円
メンバー用キャップ10,000円

参加者飲み物代
チラシ印刷代

里山再生整備用材料
(名入陶器記念碑材料含)
里山再生整備用重機レンタル代

ボランティア保険（メンバー）
イベント保険（参加者）

	計
	２００，０００
	１８０，０００
	20,000

・当該事業にかかる経費すべてを記入し、補助対象分と対象外分に区分してください。
・補助対象になるかどうか判断がつかないものは、お問合せ願います。
（任意様式）
　　　団体の構成員名簿（団体名称：　○　○　○　○　）

※既存の名簿があれば、代わりに添付してください。
※氏名、住所は必須項目です。（住所が町外の場合は、必ず備考欄に「在勤」「在学」の別を記入してください。）
	№
	役職等
	氏　名
	住　所
	電話番号
	備　考

	1
	リーダー
	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	2
	サブリーダー
	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	3
	会計
	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	4

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	5

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	6

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	7

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	8

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	9

	○○　○○
	阿久比町○○○○○○○
	○○○○○○

	10

	△△　△△
	東浦町△△△△△△△△
	△△△△△△

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

※　記入欄が不足する場合には、別紙を添付してください。

（任意様式）
　　　団体の概要調書（団体名称：　○　○　○　○　）
	住所（所在地）
	〒４７０－○○○○
　阿久比町○○○字○○○○番地○

	代表者氏名
電話番号（FAX番号）
	　○　○　○　○
　○○○○○○○○○○○

	事務担当者氏名
電話番号（FAX番号）
	　△　△　△　△
　△△△△△△△△△△△

	設立目的
（会則等があれば写し添付）
	　○○地域に残る里山の再生整備
　○○地域の子どものたちへの遊び場をつくる
　地域の大人の生きがい・居場所をつくる
　○○地域の豊かな自然を大切にし、後世に残す。

	設立年月日
	　平成２６年　○月○○日設立

	主な活動内容
（資料等があれば写し添付）

　里山再生整備へ向けた話し合い（定例会：月/２回）
　里山再生整備作業（定例会後作業）
　他地域の里山事業への視察など
　子どもたちへ里山遊びの手ほどき

	主な活動場所
	□　町内（□全域　□○○地域　）
□　町外（　　　　　　　　　　　）

	主な活動実績

　わくわくコラボ申請に向け打合せ（○月、○月）
　メンバー中○○○○は、他地域で里山再生事業に取り組む

	構成員数
	　１０人（うち町内在住等９人）

	町等（国・県・民間を含む。）から他の補助金等の有無
	□　有（補助金等の名称　　　　　　　　　　　　　　　）
□　無

	その他
（ホームページ・メールアドレス等）
	　現在はありませんが、今後ブログなど立ち上げたいと考えています。

※　記入欄が不足する場合には、別紙を添付してください。

[bookmark: _GoBack]